2010年 12月 11日

「㈱ＳＫ安全」代表 Ｋ Ｊ 様

                         「食の安全・市民ホットライン」

代表 神山美智子

                             <公印省略>

要 請 書

「消費者から通知された情報に対して『㈱ＳＫ安全』としての、対処を求めます。また、

反論などがありましたら、「食の安全・市民ホットライン」事務局までご連絡下さい」

「食の安全・市民ホットライン」では、食にかかわる不具合を、消費者の皆さんから通報

してもらい、それをネット上に公表しております。食べ物の不健全な供給を正して、消費

者の命と健康を守ることが目的です。

先般、貴『㈱ＳＫ安全』による食品販売事業にかかわる批判が消費者から寄せられました。

「食の安全・市民ホットライン」では、その批判の内容を検討し、「通報者のご主張にも一

理ある」と判断して、ホットラインのホームページ＊に掲載いたしました。＊

（http://www.fsafety-info.org/index.html）

同時に、消費者庁など関係省庁に対して、貴事業に対する、監督・指導を要請しますので

お知らせします。

なお、消費者からの通知内容に対する『㈱ＳＫ安全』の対処や反論などがありましたら、

ホットライン事務局までご連絡下さい。

貴『㈱ＳＫ安全』からの「対処や反論」と、この間の経過、消費者庁などへの要請を、ホ

ームページ上に掲載させていただきます。